ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от  27  ноября 2019  года
	          № 89/360-4

                                                       с.Белозерское
О проведении мероприятий, посвящённых Дню Конституции России

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской области от 01 августа 2019 года № 72/750-6 «О проведении мероприятий, посвящённых Дню Конституции России», в целях реализации плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов, повышения электоральной активности избирателей, территориальная избирательная комиссия Белозерского района решила:
1. Провести в период с 9 по 13 декабря 2019 года мероприятия, посвящённые Дню Конституции России.
2. Определить активных участников мероприятий, посвящённых Дню Конституции России,  на территории Белозерского района.
3. Утвердить Программу проведения мероприятий, посвященных Дню Конституции России (Приложение № 1).
4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Конституции России (Приложение № 2).
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Белозерского района Л.Н.Сёмкину.
Председатель территориальной                                                                                                избирательной  комиссии                                                                                                                             Белозерского района                                                                          Л.Н.Сёмкина

Секретарь  территориальной                                                                избирательной  комиссии                                                                        Белозерского района                                                                      Ю.М.Соловьева

	Приложение № 1
	                             к решению ТИК	К решению ТИК
	                   Белозерского района
                              от 27.11.2019 года №89/360-4

Программа проведения мероприятий, посвященных Дню Конституции России в Белозерском районе
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы мероприятия

	1.
	Информирование населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в рамках Дня Конституции России: интервью в средствах массовой информации членов территориальной избирательной комиссии
	Территориальная избирательная комиссия Белозерского района

	2.
	Организация и проведение деловых игр, круглых столов, информационных часов на тему «Конституция - основной закон государства, особый нормативный правовой акт, имеющий высшую юридическую силу»,  «Современная Россия» и др.
	Территориальная избирательная комиссия, учреждения культуры и образования (по согласованию)

	3.
	Проведение заседаний Клубов молодых избирателей «Мы жизнь свою по Конституции сверяем», квест - игра «Я знаю Конституцию» и др.
	Территориальная избирательная комиссия, учреждения культуры и образования (по согласованию)

	4.
	Проведение кинолекториев и киноуроков «Основной закон» и «Я люблю свой край родной».

	Территориальная избирательная комиссия, учреждения культуры и образования (по согласованию)

	5.
	Организация выставок литературы на тему «Конституция – гарант свободы человека и гражданина», «Конституция – основной закон нашей жизни», «День Конституции», «Главный закон страны».
	Территориальная избирательная комиссия, учреждения культуры и образования (по согласованию)

	6.
	Информационные часы для старшеклассников и студентов на тему «Государственные символы России», «Конституция – основной закон государства».

	Территориальная избирательная комиссия, учреждения культуры и образования (по согласованию)

	7.
	Издание и распространение информационного вестника территориальной избирательной комиссии
	Территориальная избирательная комиссия

	8.
	Обеспечение наполняемости сайта Избирательной комиссии Курганской области, сайта Администрации Белозерского района информацией о мероприятиях, посвященных Дню Конституции России
	Территориальная избирательная комиссия

	 Приложение № 2
	                             к решению ТИК	К решению ТИК
	                   Белозерского района
                              от 27.11.2019 года №89/360-4

                                                Состав оргкомитета
               по определению итогов проведения мероприятий, посвященных
                                          Дню Конституции России

Председатель оргкомитета:

Сёмкина Лариса -     председатель территориальной избирательной комиссии
Николаевна                Белозерского района;

	           Члены оргкомитета:

Человечков Сергей-  заместитель председателя комиссии;
Дмитриевич
Соловьева Юлия  -    секретарь комиссии;
 Михайловна
Речкина Наталья  -    член комиссии.
Андреевна